
ＰＡＲＴＮＥＲ Community 
【発刊日】令和２年３月１５日 【発行責任者】株式会社プラネックス　   電話：0193-21-1888　　E-ｍａｉｌ：ts@goushou.com

北から南から
〝豪商旗艦パートナー様を紡ぎ希望を齎すかわら版〟

VOL．７

新型コロナウイルスが地球規模で猛威を振るっておりますが、豪商パートナーの皆様のご健勝をお祈りします。

岩手県内に旗艦パートナー様が誕生しました！！

ルネッサンスルパン株式会社は昨年ご縁があって岩手県内の食品メーカー様向けに

豪商の販売にご支援戴いておりましたが、この度正式に豪商旗艦パートナーにご登録

戴きました。同社は約３０名のスタッフで受託開発事業を主体にされておりますが、

「社員を大切に、取引先に感謝を」を経営理念にしております。

パートナーの皆様、どうぞ宜しくお願い致します。

同じく大阪エリアご担当の明星コンピューター株式会社の社長にご面談してまいりました。

今年の１月に大阪エリアご担当の株式会社アルスノヴァ様にお伺いして来ました。

～ 社長からメッセージを戴いておりましたのでご紹介致します。 ～

※※ 当社は豪商においては生産管理機能の開発事例があり、豪商以外でも

フルスクラッチでのオリジナル基幹業務システム開発を行っております。

当社が創り上げたシステムによりお客様のお喜びの声を聞けることが、

当社にとっての何よりの喜びです。

※ご面談当日、同社が豪商をカスタマイズして販売した

【製茶メーカー様向け生産管理システムｆｏｒ豪商】カタログを頂戴してきました。

同封致しましたのでご高覧下さい。＜佐藤＞

【編集後記】

新型コロナウイルスの問題について、豪商旗艦パートナーの

皆様、関係機関の皆様には公私共に甚大な被害や多大な

影響を受けられているものと拝察致します。

特に殆ど例外なくイベント等の参加や公共交通機関の利用

にも自粛する異常な状況が起きており、原因やいつまで続く

のか不安が募るばかりです。特に「豪商旗艦パートナー担当

者会議」を3月12日に開催すべく運営や会場の手配など準備

を進めて頂きました株式会社フェアウィンド並びに関係各位に

は大変なご迷惑をお掛け致しました。

今後当面の間は、本問題の動向や終息等について注視なが

ら関係イベントを調整してまいりますので、ご理解とご協力を

何卒宜しくお願い申し上げます。

＜プラネックスからご連絡＞

先日、（株）ディースピリット様から 経済産業省施策の

補助金事業「ものづくり補助金」について WEB会議で

レクチャを頂きました。

只、実際にチャレンジするにはハードルの問題や、色々

と準備が必要で直ぐ直ぐは難しい為、できるところから

進めていくという意味で、補助金ではありませんが 「事業

継続力強化計画認定制度」取得手続きを開始しました。

こちらは防災・減災の事前対策に関する計画を経済産業

大臣が認定する制度で認定されると 税制優遇や補助金

の加点される制度です。 ご興味があるパートナー様は

中小企業庁のサイトをチェックしてみて下さい。


